



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

Através deste instrumento, a Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 04.380.507/0001-79, com sede na Avenida Daniel Comboni, n. 1156, Bairro Jardim Tropical, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito **JUAN ALEX TESTONI**, e a (s) empresa (s) identificada (s) no Anexo Único desta Ata, resolvem, **REGISTRAR PREÇOS**, visando futuras e eventuais **AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS**, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e nesta ARP, sujeitando-se as partes às normas previstas na Lei nº 14.133/2021, bem como no Decreto Municipal nº 16.951/2023.

### 1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto constituir o Sistema de Registro de Preços, com o respectivo registro das propostas vencedoras, com intenção de eventuais **AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS**, conforme estipulado no Termo de Referência.
- 1.2. Quando das contratações decorrentes do Registro de Preços, deverá ser respeitada a ordem de classificação das empresas constantes da Ata.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- 2.1. Os preços, quantidades, identificação do fornecedor, especificação dos itens registrados, encontram-se indicados no anexo desta ARP.

### 3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. Os órgãos participantes desta ARP, constam no Termo de Referência, parte integrante do **Pregão Eletrônico nº 44/2024** e do **Processo Administrativo nº 2094/GRP/2024**.

### 4. DA ADESÃO E RESCISÃO DA ARP

- 4.1. Em observação ao disposto no Decreto Municipal 16.951/2023, a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:
  - 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
  - 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021;
  - 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
  - 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

- 4.3.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata;
- 4.4.** Competem ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;
- 4.5.** Os órgãos participantes do Registro de Preços não estarão obrigados a adquirir os produtos e/ou serviços registrados, podendo utilizar outros meios legais para aquisição, resguardado aos detentores do registro de preços preferência em igualdade de condições.

#### **4.6. DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.6.1.** A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba ao Fornecedor Registrado direito à indenização de qualquer espécie, nos casos previstos nos Artigos 137, 138 e 139, da Lei 14.133/21, observadas as disposições do Parágrafo 2º do Artigo 138 da mesma lei.

#### **5. DA VIGÊNCIA DA ARP**

- 5.1.** O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.2.** Depois de homologado o resultado deste pregão, o licitante vencedor será convocado para, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, na Lei nº 14.133/21, assinar a ata de registro de preços.
- 5.3.** Os encargos das partes e as normas relativas a recebimento, liquidação, pagamento, garantia contratual, sanções contratuais, alteração e rescisão contratual constam do Termo de Referência.
- 5.4.** No caso de exigência de garantia e/ou validade do produto, obedecerá às previsões do Termo de Referência.
- 5.5.** As contratações decorrentes dos itens de cota principal e de cota reservada ocorrerão inicialmente pelo menor preço, independentemente da qualificação da contratada.

#### **6. DO REALINHAMENTO DE PREÇOS**

**6.1.** Somente em casos excepcionais, nas hipóteses legalmente admitidas e consideradas os preços de mercado, é que será concedido realinhamento de Preços, observadas às disposições do art. 124, da Lei Federal nº 14.133/21





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**6.2.** Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, ou por iniciativa do detentor do registro, neste caso deverá ser anexada provas documentais, em originais ou cópias autenticadas que comprovem a motivação do ato, como por exemplo, N. F. de seus fornecedores, e/ou órgãos Oficiais que divulgam preços.

**6.3.** O pedido de realinhamento não isenta a detentora de posse da Autorização de Fornecimento de continuar a fornecer os materiais já solicitados e no curso do pleito de realinhamento.

**6.4.** O Órgão Gerenciador do SRP monitorará os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos produtos registrados.

**6.5.** Em qualquer caso, a revisão aprovada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente a época do registro.

**6.6.** Os preços registrados e realinhados serão publicados pelo órgão responsável pelo Registro de Preço.

## **7. DA ALTERAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**

**7.1.** Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, obras ou serviços registrados, nas seguintes situações:

- I - Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea d do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- II - Decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- III - Resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

## **8. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**8.1.** O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

- 8.1.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 8.1.2.** Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 8.1.3.** Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.1.4.** Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 8.2.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 8.3.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 8.4.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- I- Por razão de interesse público;
  - II- A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
  - III- Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

## **9. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 9.1.** Será utilizado o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista que, pelas características do objeto, há necessidade de aquisições frequentes.
- 9.2.** A opção de utilizar Sistema de Registro de Preços justifica-se pela impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, bem como pela necessidade de contratações frequentes e conveniência de entregas parceladas, solicitadas de acordo com a demanda da Secretaria.
- 9.3.** A ARP, com o preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será publicado pelo Órgão Gerenciador no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

## **10. DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 10.1.** A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, será cadastrada no sistema **E-PROC da Prefeitura**, após a homologação do certame, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços ou do Contrato, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e no decreto municipal nº 16.951/2023.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**10.2.** Para validar o acesso, a empresa vencedora será notificada por e-mail para proceder com a assinatura eletrônica do termo de responsabilidade de acesso ao sistema e-proc, oportunidade em que serão enviadas automaticamente, as instruções de acesso e assinaturas dentro do referido sistema.

**10.3.** A ata de registro de preços, disponibilizada no sistema de registro de preços, será assinada por meio de assinatura digital. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado

**10.4.** Por ocasião da assinatura da ata de registro de preços, poderá ser verificado no SICAF e em outros meios se o adjudicatário mantém as condições de habilitação.

**10.5.** Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

### **11. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS POR SECRETARIA**

**11.1.** a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do Órgão Participante assim como as demais atribuições cabíveis.

### **12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVA E SANÇÕES - (art. 92, XIV)**

**12.1.** Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) dar causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

**12.2.** Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

- I - Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

II- Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c e d do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

III - Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas e, f, g e h do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c e d, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

IV - Multa:

1. moratória de 5% (cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 6 (seis) dias;
2. compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

**12.3.** A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021);

**12.4.** Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.4.1.** Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.4.2.** Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.4.3.** Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

**12.5.** A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

**12.6.** Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021): a) a natureza e a gravidade da infração cometida;

- a) as peculiaridades do caso concreto;
- b) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- c) os danos que dela provierem para o Contratante;
- d) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**12.7.** Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

**12.8.** A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.9.** O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

**12.10.** As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

### **13. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DO REGISTRO**

**13.1.** Executar fielmente as obrigações decorrentes do instrumento convocatório, seus anexos, da proposta de preço e da Ata de Registro de Preços a ser firmado, em conformidade com as cláusulas avençadas e normas vigentes, bem como o Decreto Municipal nº 16.951/2023, de forma a não interferir no bom andamento da rotina de funcionamento do órgão.

**13.2.** Cumprir todas as orientações do órgão adquirente, para o fiel desempenho das atividades específicas;

**13.3.** Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte do órgão adquirente, prestando todos os esclarecimentos solicitados de forma clara, concisa e lógica, atendendo prontamente às reclamações formuladas;

**13.4.** Arcar com as reclamações levadas ao seu conhecimento por parte da fiscalização, cuidando imediatamente das providências necessárias para a correção, evitando repetição de fatos;





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**13.5.** Relatar toda e qualquer irregularidade na entrega do objeto/prestação do serviço;

**13.6.** Manter preposto responsável pela execução do ajuste durante o seu período de vigência, para representá-la sempre que for preciso, bem como manter ativos seus canais de atendimento, assim como informar ao órgão/setor competente eventuais alterações de endereços (físicos ou eletrônicos) e telefone, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis;

**13.6.1.** Considerar-se-á recebido o e-mail enviado pela administração que não houver acusação de recebimento no prazo máximo de 3 (três) dias úteis.

**13.7.** Manter seus empregados identificados por crachá e uniforme quando em trabalho, devendo substituí-los, imediatamente, caso sejam considerados inconvenientes à boa ordem e às normas disciplinares do órgão adquirente.

**13.8.** Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a Administração;

**13.9.** Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando seus empregados forem vítimas na execução dos serviços ou em conexão com eles, ainda que ocorridos nas dependências do órgão adquirente;

**13.10.** Responder por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do órgão adquirente, quando ocasionados pelos empregados da empresa durante a realização do evento;

**13.11.** Arcar com as despesas decorrentes de qualquer infração praticada por seus empregados, quando da realização da entrega do Objeto. Comunicar ao fiscal designado pelo órgão adquirente, por escrito, qualquer anormalidade ou impropriedade verificada e prestar os esclarecimentos necessários, para deliberação e eventuais mudanças dos detalhes por parte do órgão adquirente, durante o planejamento do evento;

**13.12.** Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços as condições de habilitação exigidas no Edital;

**13.13.** Indicar e-mail, número de telefone e número de WhatsApp (com confirmação de leitura ativada) oficial do fornecedor, a fim de facilitar a comunicação.







**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**13.14.** Atender aos dispositivos do **CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR**, no que couber.

#### **14. DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS REQUISITANTES**

**14.1.** Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações contratuais;

**14.2.** Rejeitar, no todo ou em parte, os objetos desta Ata entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor;

**14.3.** Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos objetos desta Ata;

**14.4.** Efetuar o pagamento à (s) contratada (s) de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos no edital e ata de registro de preços;

**14.5.** Nenhum pagamento será efetuado à detentora, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

**14.6.** Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

#### **15. DO FORNECIMENTO, RECEBIMENTO, ACEITAÇÃO DOS PRODUTOS**

**15.1.** A contratada, após a publicação da Ata de Registro de Preços e receber a Nota de Empenho, obriga-se a entregar os produtos que estejam devidamente empenhados, no prazo estipulado no Termo de Referência **(20 DIAS)**.

<b>Local de Entrega</b>	<b>Endereço</b>	<b>Dias e horários</b>
Almoxarifado Central	Rua Pe. Adolpho Rohl, nº 420 – Bairro Jardim Bandeirantes Ouro Preto do Oeste RO – CEP 76920-000	Segunda a Sexta-feira das 07:30h às 13:30h (exceto feriados)

**15.2.** O quantitativo registrado será solicitado de forma parcelada, conforme as necessidades da Unidade Administrativa demandante, de acordo com requisição, através da nota de Empenho.

**15.3.** A apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas e em língua portuguesa sobre as características, marca, procedência, número do lote, qualidade, quantidade, composição, prazo de validade e outros, bem como o(s) risco (s) que apresenta (m) a saúde e a segurança dos usuários,





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

quando for o caso.

- 15.4.** Os GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, deverão seguir as especificações técnicas estabelecidas em cada item, ou seja, conforme a legislação em vigor que amparara características organolépticas do alimento e embalagem adequada.
- 15.5.** Todo produto adquirido deverá ser inspecionado antes de ser admitido no serviço de alimentação e a inspeção deve ser realizada por colaborador treinado e ciente dos requisitos a serem verificados para cada grupo de produtos.
- 15.6.** Rotulagem – no rótulo dos alimentos deve constar todas as informações obrigatórias composição do produto, lote, número de registro, CNPJ e endereço do fabricante, do distribuidor e/ou importador etc.
- 15.7.** Validade – os alimentos adquiridos devem estar dentro do prazo de validade e deve-se avaliar se o prazo de validade é suficiente para o uso dentro do serviço de alimentação. A data de validade dos produtos deverá ser superior a 6 (seis) meses, a partir da data de entrega do alimento. Alimentos com poucos dias para o consumo/uso e que possuem baixa saída, não devem ser recebidos.
- 15.8.** Embalagem – a embalagem deve estar intacta, sem furos, ou amassada, ou estufada ou com qualquer outro problema que facilite a contaminação do produto.
- 15.9.** Os produtos que não atenderem aos requisitos acima e aos determinados pelo serviço de alimentação, deverão ser devolvidos ou segregados para posterior devolução ou descarte

#### **16. DO PAGAMENTO**

**16.1.** Os pagamentos serão efetuados mensalmente, no valor correspondente ao volume de produtos entregues no período, mediante a apresentação de nota fiscal, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir de efetuada e comprovada a entrega do material. A empresa deverá manter as Certidões Negativas da Justiça do Trabalho, Receita Federal, FGTS, Fazenda Estadual e Municipal atualizadas, podendo a Unidade Administrativa efetuar o pagamento em período inferior, de acordo com sua conveniência de controle e disponibilidade financeira.

**16.2.** Ocorrendo atrasos no pagamento das obrigações devidas, o valor correspondente à parcela poderá ser atualizado monetariamente pela variação da UPFM (Unidade Padrão Fiscal Municipal), ou outro índice de reajuste adotado pelo Município de Ouro Preto do Oeste, tomando-se como termo inicial a data da efetiva entrega e o termo final, a data do efetivo pagamento.

#### **17. DO CADASTRO RESERVA**

**17.1.** Havendo cancelamento do registro do fornecedor, nos termos no § 2º, o gerenciador poderá convocar os fornecedores do cadastro reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no Decreto Municipal nº 16.951/2023.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**17.2.** Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório

#### **18. DISPOSIÇÕES GERAIS**

**18.1.** A existência de preços registrados **não obriga** a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

**18.2.** Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

**18.3.** Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

**18.4.** Aplica-se à presente ARP, ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 16.951/2023, CF/1988, bem como a LC nº 123/2006 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais cabíveis, **independente de transcrição**.

**18.5.** Os órgãos, as entidades, os dirigentes e os servidores que utilizarem o SRP responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança instituídas.

**18.6.** A publicação do presente instrumento, na Imprensa Oficial Municipal, no PNCP, em extrato ou na íntegra, ficará a cargo do Órgão Gerenciador ou por qualquer outro designado pelo CONTRATANTE, no prazo e forma dispostos pela legislação pertinente;

**18.7.** Fica eleito o foro da Comarca de Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, para dirimir todas as questões oriundas do presente contrato, sendo esta, competente para a propositura de qualquer medida judicial, decorrente deste instrumento contratual, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**18.8.** Por estarem justos e acordados, assinam a presente ata, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**18.9.** Fica HOMOLOGADA esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com intenção de eventuais aquisições aos preços da (s) empresa (s) vencedoras do certame, conforme identificadas na relação anexa a esta Ata.

**18.10.** Secretarias participantes desta ARP:

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA</b>
<b>PROGRAMA</b>	18.541.0028.2070.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00-Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	Recurso Próprio
<b>FICHA</b>	365

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura-SEMINFRA</b>
<b>PROGRAMA</b>	04.122.0001.2063.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	Recurso Próprio
<b>FICHA</b>	327

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS</b>
<b>PROGRAMAÇÃO</b>	08.122.0001.2047.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PRÓPRIO
<b>FICHA</b>	255

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS</b>
<b>PROGRAMAÇÃO</b>	08.243.0001.2050.0000 – CONSELHO TUTELAR





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PRÓPRIO
<b>FICHA</b>	266

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMÁS</b>
<b>PROGRAMAÇÃO</b>	08.244.0011.2180.0000 -CRAS
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PRÓPRIO, FNAS BL PSB, FEAS PSB PISO FIXO
<b>FICHA</b>	286- 287-288

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMÁS</b>
<b>PROGRAMAÇÃO</b>	08.244.0012.2181.0000 – CREAS E EXTENSAO, CASA FELIZ
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PROPRIO-FNAS BL PSE, FEAS PSE PISO FIXO, FEAS PSEI VAR.
<b>FICHA</b>	305-306-307-308

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Educação-SEMED</b>
<b>PROGRAMAÇÃO</b>	12.361.0001.2022.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECUSO PROPRIO
<b>FICHA</b>	101

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Educação-SEMED</b>
<b>PROGRAMA</b>	12.367.0008.2030.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECUSO PROPRIO





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

<b>FICHA</b>	156
--------------	-----

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Educação-SEMED</b>
<b>PROGRAMAÇÃO</b>	12.306.0029.2024.0000 – MERENDA ESCOLAR
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	TESOURO/PNAE CRECHE
<b>FICHA</b>	86
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	FNDE/PNAEF
<b>FICHA</b>	87
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	FNDE/PNAEF
<b>FICHA</b>	551
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	FNDE/PNAC
<b>FICHA</b>	88
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	FNDE/PNAP
<b>FICHA</b>	512

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Saúde-SEMSAU</b>
<b>PROGRAMA</b>	10 .301. 0031. 3003. 0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PROPRIO
<b>FICHA</b>	536

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Saúde-SEMSAU</b>
<b>PROGRAMA</b>	10 .302. 0030 .3004.000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PROPRIO





**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE**  
**GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

<b>FICHA</b>	539
--------------	-----

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Saúde-SEMSAU</b>
<b>PROGRAMA</b>	10 305 0033 2046 0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PROPRIO
<b>FICHA</b>	235

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Administração-SEMAD</b>
<b>PROGRAMA</b>	04.122.0001.2011.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	Recurso Próprio
<b>FICHA</b>	41

<b>ÓRGÃO</b>	<b>Secretaria Municipal de Cultura e Turismo-SEM CET</b>
<b>PROGRAMA</b>	13.392.0009.2031.0000
<b>NAT. DA DESPESA</b>	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	RECURSO PRÓPRIO
<b>FICHA</b>	414

Ouro Preto do Oeste – RO, agosto de 2024.

**Juan Alex Testoni**  
 Prefeito





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE  
GERÊNCIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024**

**EMPRESA(S) DETENTORA(S):**

Conforme identificados no anexo da ARP

**OBS: Documento assinado eletronicamente.**







**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 2094/GRP/2024**



**ANEXO DA ARP Nº 017/2024**

**Fornecedor: M. DE FREITAS**

**CNPJ: 09.040.010/0001-25**

**Representante: MILTON DE FREITAS**

**Telefone: (69) 3461-1438**

**E-mail: wdutraopo@gmail.com**

**Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS , 1118 - NOVA OURO PRETO , Ouro Preto do Oeste - Rondônia - 76920-000**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	737,00	PCT	AÇAFRÃO . CONDIMENTO. APRESENTASAO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CONDESSA	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 2.579,50
2	1.112,00	PCT	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 5.004,00
5	5.906,00	CX	AMIDO DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FARINHA FEITA DE MILHO, EMBALAGEM: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 7,15	R\$ 42.227,90
7	4.622,00	PCT	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, EMBALAGEM: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 250G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 6,36	R\$ 29.395,92
8	1.041,00	GAR	AZEITE, DESCRIÇÃO: APRESENTAÇÃO: EXTRA - VIRGEM; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	COCINEIRO	GARRAFA	R\$ 56,90	R\$ 59.232,90
9	20,00	EMB	AZEITONA, INGREDIENTES BÁSICOS: AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 300 G PESO LÍQUIDO E 150 G PESO LÍQUIDO DRENADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E VIGOR.	VALE FERTIL	PACOTE	R\$ 8,30	R\$ 166,00
10	12,00	PCT	BATATA PALHA, TIPO: FINA, APRESENTAÇÃO: FEITA COM BATATA, ÓLEO VEGETAL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	TAICO	PACOTE	R\$ 29,40	R\$ 352,80
16	9.384,00	CX	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CAMOMILA APRESENTAÇÃO CONSTITUIDO DE FLORES DE CAMOMILA (MATICARIA RECUTITA L, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G CADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CAMPILAR	CAIXA	R\$ 4,30	R\$ 40.351,20
17	868,00	EMB	COCO EM FLOCOS PACOTE DE 100G: EMBALAGEM ATÓXICA, TERMOSSOLDADA COM 100G, CONTENDO POLPA DE COCO DESIDRATADA E CONSERVADOR. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	QUALITY	PACOTE	R\$ 7,90	R\$ 6.857,20
19	648,00	UN	COLORAU, APRESENTAÇÃO: (COLORÍFICO) EM PÓ, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PAOCOTE	R\$ 1,75	R\$ 1.134,00



20	950,00	PCT	COLORAU, APRESENTACAO: (COLORIFICO) EM PO, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLASTICA COM 500 G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 5,28	R\$ 5.016,00
21	455,00	PCT	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CONDESSA	PACOTE	R\$ 17,60	R\$ 8.008,00
22	40,00	PCT	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 3,99	R\$ 159,60
23	3.840,00	PCT	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 15 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 2,15	R\$ 8.256,00
26	1.896,00	EMB	CREME DE LEITE, APRESENTAÇÃO: UHT HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MOCOCA	CAIXA	R\$ 2,90	R\$ 5.498,40
31	3.285,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	BERNARDO	PACOTE	R\$ 6,80	R\$ 22.338,00
34	91,00	PCT	FEIJÃO: TIPO: 01, FRADINHO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	BERNARDO	PACOTE	R\$ 9,40	R\$ 855,40
36	7.496,00	EMB	FERMENTO: TIPO: BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PARA USO EM PANIFICACAO, NAO CONTEM GLUTEN; EMBALAGEM SACHE COM 10G; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	DONA BENTA	SACHE	R\$ 1,28	R\$ 9.594,88
39	366,00	PCT	FLOCÃO DE MILHO. APRESENTAÇÃO: FLOCOS DE MILHO, AMARELA, TIPO: FLOCÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G A 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	NUTRIVITA	PACOTE	R\$ 4,60	R\$ 1.683,60
42	500,00	LATA	FORMULA INFANTIL: APRESENTACAO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERISTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICACAO DA IDADE RECOMENDADA: 0 A 6 MESES DE VIDA: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	NESTLE	LATA	R\$ 37,20	R\$ 18.600,00
43	1.000,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PÓ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G, PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, COM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS	NESTLE	LATA	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00
47	2.995,00	PCT	FUBÁ: TIPO: MIMOSO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 8.985,00
49	91,00	KG	LEGUMINOSA GRÃO DE SOJA: TIPO: 01, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	CAMPILAR	PACOTE	R\$ 17,75	R\$ 1.615,25
51	96,00	FR	LEITE DE COCO, APRESENTAÇÃO: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	FRASCO	R\$ 3,80	R\$ 364,80
52	1.400,00	PCT	LEITE DE SOJA EM PÓ , APRESENTAÇÃO: ORIGEM DA SOJA, EM PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	CAMPILAR	PACOTE	R\$ 12,10	R\$ 16.940,00
53	600,00	LATA	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G. OBTIDO ATRAVÉS DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE E SER ISENTO DE AÇÚCAR.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PRIMALATI	LATA	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00
54	1.800,00	EMB	LEITE EM PO ZERO LACTOSE , APRESENTACAO: ORIGEM DE VACA, ZERO LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MINIMA DE 300G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO NAO DEVE SER COMPOSTO LACTEO, PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	NESTLE	LATA	R\$ 23,40	R\$ 42.120,00



58	1.973,00	PCT	MACARRÃO, TIPO: CONCHINHA, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INTEGRAL , UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	GALLO	PACOTE	R\$ 8,38	R\$ 16.533,74
62	900,00	UN	MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREMOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE DE 500 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PRAMESA	POTE	R\$ 7,23	R\$ 6.507,00
65	492,00	PCT	MASSA PARA LASANHA. DESCRIÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, PRÉ COZIDA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G.	LIANE	PACOTE	R\$ 9,23	R\$ 4.541,16
70	61,00	UN	PÁPRICA DEFUMADA. TEMPERO EM PÓ DE COR VERMELHO, SECO, FEITO A PANIR DE PIMENTÕES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	CONDESSA	PACOTE	R\$ 10,40	R\$ 634,40
75	1.548,00	UN	REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: COPO PLÁSTICO, INGREDIENTES: LEITE, MAISENA, MANTEIGA E SAL. CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COPO COM 200 A 220G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CAROLINA	POTE	R\$ 8,75	R\$ 13.545,00
76	2.721,00	PCT	SAL , TIPO: SAL REFINADO, APRESENTAÇÃO: IODADO, CRISTAIS GRANULADO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO DE COR BRANCA E INODORO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BOM MESA	PACOTE	R\$ 1,88	R\$ 5.115,48
77	623,00	UN	SAL, TIPO: SAL GROSSO, APRESENTAÇÃO: APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIAO	PACOTE	R\$ 3,40	R\$ 2.118,20
81	6.856,00	FR	VINAGRE, TIPO: VINAGRE DE ÁLCOOL; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 750 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	VIRROSAS	FRACO	R\$ 2,27	R\$ 15.563,12
82	4.369,00	PCT	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BARRALCOOL	PACOTE	R\$ 6,93	R\$ 30.277,17
83	2.009,00	PCT	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 26,70	R\$ 53.640,30
86	4.093,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER APRESENTAÇÃO: INTEGRAL, QUADRADO, SEM RECHEIO CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LIANE	PACOTE	R\$ 5,48	R\$ 22.429,64
88	1.212,00	EMB	CACAU EM PO 100%, EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G. PRODUTO COMPOSTO 100% DE CACAU E PO. SEM ADICAO DE AÇÚCAR, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN. A EMBALAGEM DEVERA SER RESISTENTE, LIMPA E HIGIENICA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO E DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR..	VITAO	PACOTE	R\$ 26,70	R\$ 32.360,40
89	4.450,00	PCT	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	XICARA	PACOTE	R\$ 17,40	R\$ 77.430,00
90	7.810,00	CX	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CAMPILAR	CAIXA	R\$ 6,48	R\$ 50.608,80
98	13.108,00	PCT	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BARRALCOOL	PACOTE	R\$ 6,93	R\$ 90.838,44



99	6.028,00	PCT	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 26,70	R\$ 160.947,60
100	8.955,00	PCT	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MINIMA DE 450G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVEIA NÃO DEVER SER EM FLOCOS FINOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	PACOTE	R\$ 10,49	R\$ 93.937,95
102	12.279,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER APRESENTAÇÃO: INTEGRAL, QUADRADO, SEM RECHEIO CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	DALLAS	PACOTE	R\$ 5,48	R\$ 67.288,92
104	3.636,00	EMB	CACAU EM PO 100%, EMBALAGEM MINIMA DE 200G. PRODUTO COMPOSTO 100% DE CACAU E PO. SEM ADICAO DE ACUCAR, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN. A EMBALAGEM DEVERA SER RESISTENTE, LIMPA E HIGIENICA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO E DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR..	VITAO	PACOTE	R\$ 26,70	R\$ 97.081,20
105	13.352,00	PCT	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	XICARA	PACOTE	R\$ 16,94	R\$ 226.182,88
106	23.432,00	CX	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CAMPILAR	CAIXA	R\$ 6,50	R\$ 152.308,00

**Total R\$ 1.604.425,75**

**Fornecedor: SUPERMERCADO CAMPINENSE LTDA**      **CNPJ: 14.207.668/0001-19**

**Telefone:** (69) 3461-5290 / 9 9298-9205

**E-mail:** wagnerreis.calif@gmail.com

**Endereço:** RUA MARIO ANDREAZZA, 455 - JARDIM AEROPORTO, Ouro Preto do Oeste - Rondônia - 76920-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	554,00	FR	ADOÇANTE, APRESENTAÇÃO: ADOÇANTE EM LÍQUIDO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PET COM 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	adocyl	adocante	R\$ 6,50	R\$ 3.601,00
6	2.464,00	PCT	ARROZ INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMARIA PLASTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	bernardo	arroz	R\$ 6,45	R\$ 15.892,80
12	122,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: CHAMPAGNE, APRESENTAÇÃO: SABOR CHAMPAGNE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 150 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	ajinomoto	biscoito	R\$ 7,40	R\$ 902,80
25	20,00	PCT	CONFEITO CHOCOLATE, TIPO: PRETO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	dona jura	chocolate	R\$ 25,40	R\$ 508,00
29	9.056,00	EMB	EXTRATO DE TOMATE, APRESENTAÇÃO: TOMATES(COMO UNICO INGREDIENTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MINIMA DE 300G (EXCETO LATA), CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	figini	ext tomate	R\$ 2,39	R\$ 21.643,84
33	9.101,00	PCT	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	bernardo	feijão	R\$ 5,99	R\$ 54.514,99
35	288,00	PCT	FEIJÃO: TIPO: 01, PRETO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	bernardo	feijão	R\$ 7,69	R\$ 2.214,72



ID: 987898 e CRC: B76D3E6B

37	3.270,00	EMB	FERMENTO: TIPO: BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, PARA USO EM PANIFICAÇÃO; EMBALAGEM SACHÊ COM 125G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	saft	fermento	R\$ 9,70	R\$ 31.719,00
38	3.956,00	EMB	FERMENTO: TIPO: QUÍMICO, EM PÓ, PARA USO EM BOLOS, NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM COM 250G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	royal	fermento	R\$ 9,40	R\$ 37.186,40
48	651,00	UND	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, APRESENTAÇÃO PÓ, SEM SABOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 35 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	neilar	gelatina	R\$ 4,89	R\$ 3.183,39
56	992,00	PCT	MACARRAO INTEGRAL, TIPO: ESPAGUETE, INFORMACOES ADICIONAIS: CONTEM GLUTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	galo	macarrão	R\$ 7,35	R\$ 7.291,20
57	1.109,00	PCT	MACARRÃO, TIPO INTEGRAL : PARAFUSO, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLASAO EM VIGOR.	galo	macarrão	R\$ 7,35	R\$ 8.151,15
63	4.350,00	UN	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	doriana	margarina	R\$ 8,75	R\$ 38.062,50
64	554,00	UN	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: SEM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	doriana	margarina	R\$ 10,49	R\$ 5.811,46
69	24,00	FR	ÓLEO, APRESENTAÇÃO: ÓLEO DE GIRASSOL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	sinha	oleo	R\$ 20,00	R\$ 480,00
71	1.876,00	PCT	POLVILHO AZEDO TIPO 1, COR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100% NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	bernardo	polvilho	R\$ 4,79	R\$ 8.986,04
73	68,00	UN	REFRIGERANTE, SABOR: COLA, EMBALAGEM: PLÁSTICA TIPO PET, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA PET COM 2 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	dydyo	refrigera	R\$ 6,40	R\$ 435,20
74	8.208,00	UN	REFRIGERANTE, SABOR: GUARANÁ, EMBALAGEM: PLÁSTICA TIPO PET, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA PET COM 2 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	dydyo	refrigera	R\$ 6,40	R\$ 52.531,20
79	6.840,00	PCT	TRIGO PARA KIBE, APRESENTACAO: TRIGUILHO PROPRIO GRAO DO TRIGO INTEGRAL QUEBRADO E TORRADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	bernardo	trigo	R\$ 5,40	R\$ 36.936,00
84	2.985,00	PCT	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MÍNIMA DE 450G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVEIA NÃO DEVER SER EM FLOCOS FINOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	bernardo	aveia	R\$ 7,75	R\$ 23.133,75
91	3.869,00	PCT	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	campesin	trigo	R\$ 4,20	R\$ 16.249,80
95	5.889,00	EMB	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATERIAIS TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	ramy	milho	R\$ 2,90	R\$ 17.078,10
96	4.371,00	FR	OLEO, APRESENTACAO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLASTICO COM 900 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	concordia	oleo	R\$ 6,60	R\$ 28.848,60
111	17.670,00	EMB	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATERIAIS TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO,	ramy	milho	R\$ 2,90	R\$ 51.243,00



CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR

112 13.115,00 FR

OLEO, APRESENTACAO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLASTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.

concordia oleo R\$ 6,60 R\$ 86.559,00

**Total R\$ 553.163,94**

**Fornecedor: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA**

**CNPJ: 50.202.063/0001-07**

**Representante:** KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES

**Telefone:** (69) 3422-7040

**E-mail:** licitacao.start@gmail.com

**Endereço:** R VENCESLAU BRÁS, 146 - SÃO PEDRO, Ji-Paraná - Rondônia - 76913-645

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
11	1.500,00	PCT	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: MAIZENA , SEM RECHEIO, SEM LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM MÍNIMO 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LIANE	LIANE	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
13	6.000,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR LEITE, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM MÍNIMO 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LIANE	LIANE	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
14	4.182,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA SABOR COCO, SEM RECHEIO CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	LIANE	LIANE	R\$ 5,01	R\$ 20.951,82
15	630,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: ÁGUA E SAL, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LIANE	LIANE	R\$ 4,18	R\$ 2.633,40
50	1.772,00	UN	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395 G (PÉSO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	RÁDIO	RÁDIO	R\$ 5,16	R\$ 9.143,52
60	7.131,00	PCT	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LIANE	LIANE	R\$ 3,02	R\$ 21.535,62
61	8.531,00	PCT	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	LIANE	LIANE	R\$ 3,20	R\$ 27.299,20
85	3.658,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	LIANE	LIANE	R\$ 4,48	R\$ 16.387,84
87	7.229,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	LIANE	LIANE	R\$ 4,48	R\$ 32.385,92

**Total R\$ 164.747,32**

**Fornecedor: SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

**CNPJ: 12.229.196/0001-70**

**Representante:** SUELEN AMARAL ALFAIA

**Telefone:** (69) 9244-4741

**E-mail:** semaalimentoslicita@gmail.com

**Endereço:** RUA MARINGA, 6294 - JARDIM RIO DE JANEIRO, Ariquemes - Rondônia - 76871-486

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
------	--------	-------	-----------	-------	--------	-----------	-----------



ID: 987698 e CRC: D76D3E6B

27	1.111,00	LATA	ERVILHA, APRESENTAÇÃO: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,39	R\$ 3.766,29
28	2.748,00	EMB	EXTRATO DE TOMATE, APRESENTAÇÃO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 350 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,88	R\$ 7.914,24
32	11.184,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRE COZIDA PARA CUSCUZ, APRESENTAÇÃO: AMARELO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100% NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	NUTRIVITA	NUTRIVITA	R\$ 2,85	R\$ 31.874,40
59	4.632,00	PCT	MACARRÃO, TIPO: CONCHINHA, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	NINFA	NINFA	R\$ 4,93	R\$ 22.835,76
68	116,00	PCT	MILHO PIPOCA, APRESENTAÇÃO: ISENTO FUNGOS, CARUNCHOS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 3,68	R\$ 426,88
101	10.974,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	NINFA	NINFA	R\$ 4,36	R\$ 47.846,64
103	21.689,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	NINFA	NINFA	R\$ 4,15	R\$ 90.009,35
107	11.609,00	PCT	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CONSOLATA	CONSOLATA	R\$ 4,18	R\$ 48.525,62

**Total R\$ 253.199,18**

**Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA CNPJ: 63.615.058/0001-60**

**Representante:** GILSON MONTEIRO DA SILVA

**Telefone:** (69) 3321-3915

**E-mail:** gilsonmonteiro2010@hotmail.com

**Endereço:** AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - Rondônia - 76982-131

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
30	366,00	PCT	FARINHA DE ROSCA, APRESENTAÇÃO: SECA, FINA, TIPO: 1 COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE ÁCIDO FÓLICO, SAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 0,500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 8,60	R\$ 3.147,60
55	1.100,00	PCT	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO: DE ARROZ SEM GLÚTEN, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	URBANO	URBANO	R\$ 6,80	R\$ 7.480,00
66	1.603,00	PCT	MILHO CANJICA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: BRANCA (MUNGUNZÁ), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G.	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 5,00	R\$ 8.015,00
67	3.840,00	PCT	MILHO CANJIQUINHA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: AMARELA (XEREM), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G.	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 2,80	R\$ 10.752,00
72	1.800,00	PCT	POLVILHO DOCE TIPO 1, COR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100% NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BERNARDO	BERNARDO	R\$ 4,60	R\$ 8.280,00

**Total R\$ 37.674,60**

**Fornecedor: LAVIE HOSPITALAR LTDA CNPJ: 37.626.154/0001-01**



ID: 987654 e CRC: 87654321

**Representante:** ANTONIO DIEGO PEREIRA DE FREITAS

**Telefone:** (91) 8274-1221

**E-mail:** hospitalarlavie@gmail.com

**Endereço:** AV FRANCISCO AMANCIO, 1433 - TRIANGULO, Santa Isabel do Pará - Pará - 68790-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
40	120,00	LATA	FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, INFANTIL, EM PÓ, 100% DE PROTEÍNA DE SORO DE LEITE OU CASEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, ISENTA DE LACTOSE (SEM LACTOSE ADICIONADA), SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. PARA LACTENTES DE PRIMEIRA INFÂNCIA, COM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA OU DE SOJA E DISTÚRBIOS ABSORTIVOS. LATA 400G	PREGOMIN PEPTI-DANONE	LATA 400G	R\$ 97,95	R\$ 11.754,00
41	120,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, EM PÓ, ANTI-REGURGITAÇÃO, COM FERRO E AGENTE ESPESSANTE. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. LATA CONTENDO NO MINIMO 400G	APTAMIL AR - DANONE	LATA 400G	R\$ 48,90	R\$ 5.868,00
45	96,00	LATA	FÓRMULA LÁCTEA DE SEGUIMENTO, EM PÓ, COM OU SEM PREBIÓTICOS, COM FERRO E LC-PUFAS PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. LATA CONTENDO NO MINIMO 400G	APTAMIL 2 - DANONE	LATA 400G	R\$ 57,98	R\$ 5.566,08
46	120,00	LATA	FÓRMULA LÁCTEA, PARA LACTENTES PREMATURO, EM PÓ ENRIQUECIDA COM LCPUFAS ESPECIALIZADA PARA RECÉM NASCIDO DE BAIXO PESO. LATA CONTENDO NO MINIMO 400G	APTAMIL PRE 1 - DANONE	LATA 400G	R\$ 57,98	R\$ 6.957,60
93	1.800,00	LATA	FORMULA INFANTIL: APRESENTACAO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERISTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICACAO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 06(SEIS) MESES DE VIDA: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFOMIDADE COM A LESGILACAO EM VIGOR.	APTAMIL 2 - DANONE	LATA 400G	R\$ 41,43	R\$ 74.574,00
94	250,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL: SEM LACTOSE PARA BEBÊS DE 0 A 12 MESES DE VIDA, INDICADA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM NECESSIDADE DE DIETA ESPECÍFICA, COMO INTOLERÂNCIA À LACTOSE. SUA FÓRMULA É FONTE DE NUCLEOTÍDEOS E ÁCIDOS GRAXOS, COMO DHA E ARA. APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PÓ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G	APTAMIL SL - DANONE	LATA 400	R\$ 97,93	R\$ 24.482,50
							<b>Total R\$ 129.202,18</b>

**Fornecedor:** INOVACAO LTDA

**CNPJ:** 19.634.357/0001-50

**Representante:** CICERO CARLOS RIBEIRO

**Telefone:** (69) 3535-3018

**E-mail:** cicero.carlos@at5.com.br

**Endereço:** AV JARU, 2471 - BNH, Ariquemes - Rondônia - 76870-765

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
108	5.400,00	LATA	FORMULA INFANTIL: APRESENTACAO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERISTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICACAO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1(UM) ANO DE VIDA: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFOMIDADE COM A LESGILACAO EM VIGOR.	nestle	nestle	R\$ 34,98	R\$ 188.892,00
109	5.400,00	LATA	FORMULA INFANTIL: APRESENTACAO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERISTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICACAO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 06(SEIS) MESES DE VIDA: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFOMIDADE COM A LESGILACAO EM VIGOR.	nestle	nestle	R\$ 41,48	R\$ 223.992,00
110	750,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL: SEM LACTOSE PARA BEBÊS DE 0 A 12 MESES DE VIDA, INDICADA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM NECESSIDADE DE DIETA ESPECÍFICA, COMO INTOLERÂNCIA À LACTOSE. SUA FÓRMULA É FONTE DE NUCLEOTÍDEOS E ÁCIDOS GRAXOS, COMO DHA E ARA. APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PÓ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G	nestle	nestle	R\$ 97,97	R\$ 73.477,50
							<b>Total R\$ 486.361,50</b>

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.



ID: 987698 e CRC: B76D3E6B





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79  
Praça da Liberdade  
www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata de Registro de Preços - ARP</b>	<b>17/24</b>	<b>26/08/2024</b>

ID: <b>977698</b>	Processo	Documento
CRC: <b>E76AC66B</b>		
Processo: <b>1-2094/2024</b>		
Usuário: <b>Luisa Fagundes de Almeida</b>		
Criação: <b>26/08/2024 08:31:05</b>	Finalização: <b>26/08/2024 08:35:05</b>	

MD5: <b>1E94E075F42E4AFE59E781CB7E7628F3</b>
SHA256: <b>493871876BC31B08E81253E175E0D5120F604FDD3DEF7AC8D256A52EE6F386FA</b>

Súmula/Objeto:  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

### INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	26/08/2024 08:31:05
--------------------------	---------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	26/08/2024 08:31:05
-----------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MILTON DE FREITAS	Proprietário da Empresa M. DE FREITAS	26/08/2024 08:45:59
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
WAGNER DOS REIS	ADMINISTRADOR DA EMPRESA - SUPERMERCÃO CAMPINENSE	26/08/2024 08:58:53
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
ANTONIO DIEGO PEREIRA DE FREITAS	ADMINISTRADOR DA EMPRESA LAVIE HOSPITAL LTDA	26/08/2024 09:21:08
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
SUELEN AMARAL ALFAIA MIRANDA	ADMINISTRADOR DA EMPRESA SEMA COMERCIO D ALIMENTOS	26/08/2024 09:30:27
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
Cícero Carlos Ribeiro	Prop. da Empresa Inovação	26/08/2024 09:51:10
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
GILSON MONTEIRO DA SILVA	ADMINISTRADOR DA EMPRESA GILSON MONTEIRO	26/08/2024 12:22:18
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
LUANA HOFFMANN DOS SANTOS	Sócia-Adm. da Empresa LICITA MAIS HOFFMAN	26/08/2024 13:34:02
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		
Juan Alex Testoni	Prefeito (a)	27/08/2024 07:58:41
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.		



## Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

[www.ouopretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouopretodoeste.ro.gov.br)

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouopretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouopretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 977698 e o CRC E76AC66B.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

**Aviso de Publicação**

Publicação nº: 473  
Data da Publicação: 27/08/2024

Referência: [Ata de Registro de Preços - ARP 17/24 de 26/08/2024 \(ID 977698\)](#).

Processo Administrativo: 2094/2024

**Ementa:** Futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de agosto de 2024.

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO  
Contato: (69) 3461-2416 - Site: [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) - CNPJ: 04.380.507/0001-79



Documento assinado eletronicamente por **Elida Cristina Voedelo, Assessor Executivo do Gabinete**, em 27/08/2024 às 08:03, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br), informando o ID **978865** e o código verificador **5C1F46B9**.

**Documentos Relacionados**

Seq.	Documento	Data	ID
1	Ata de Registro de Preços - ARP 17/24	26/08/2024	<a href="#">977698</a>

Referência: [Processo nº 1-2094/2024](#).

Docto ID: 978865 v1





# PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE

## Aviso de Publicação

Publicação nº: 3028  
Data da Publicação: 28/08/2024

Referência: ATA  
Processo Administrativo: 2094/2024

Ementa: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. 17/2024

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de agosto de 2024.

Avenida Gonçalves Dias, nº 4236 - Bairro União - Ouro Preto do Oeste - RO  
Contato: (69) 3461-2291 - Site: [www.ouropretodoeste.ro.leg.br](http://www.ouropretodoeste.ro.leg.br) - CNPJ: 05.705.777/0001-75



Documento assinado eletronicamente por **MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA COELHO, Agente de Serviços Diversos**, em 28/08/2024 às 08:22, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br), informando o ID **980131** e o código verificador **F85DC8F5**.

### Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Ata de Registro de Preços - ARP 17/24	26/08/2024	<a href="#">977698</a>

Referência: [Processo nº 1-2094/2024](#).

Docto ID: 980131 v1

---

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE**

---

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/2024**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2024.  
Processo Administrativo: 2094/GRP/2024  
Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS  
Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto Do Oeste RO.  
Detentoras: M. de Freitas inscrita no CNPJ sob o nº. 09.040.010/0001-25, Valor Estimado: R\$ 1.604.425,75 (um milhão, seiscentos e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos);  
Supermercado Campinense LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 14.207.668/0001-19, Valor Estimado: R\$ 553.163,94 (quinhentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos);  
Licita mais Hoffmann LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 50.202.063/0001-07 Valor Estimado: R\$ 164.747,32 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos);  
Sema Comercio de Alimentos LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 12.229.196/0001-70 Valor Estimado: R\$ 253.199,18 (duzentos e cinquenta e três mil, cento e noventa e nove reais e dezoito centavos);  
Gilson Monteiro da Silva LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 63.615.058/0001-60 Valor Estimado: R\$ 37.674,60 (trinta e sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos);  
Lavie Hospitalar LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 37.626.154/0001-01 Valor Estimado: R\$ 129.202,18 (cento e vinte e nove mil, duzentos e dois reais e dezoito centavos);  
Inovacao LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 19.634.357/0001-50 Valor Estimado: R\$ 486.361,50 (quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).  
Valor Total Adjudicado: R\$ 3.228.774,47 (três milhões, duzentos e vinte e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).  
Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 27/08/2024.  
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de agosto de 2024.

**ELIDA CRISTINA VOEDELLO**  
Assessor Executivo de Gabinete

**Publicado por:**  
Elida Cristina Voedelo  
**Código Identificador:F05DD662**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 28/08/2024. Edição 3801  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>





# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento

Identificação/Número

Data

**Publicação**

**AROM**

**28/08/2024**

ID: **980327**

CRC: **3D1C85C8**

Processo: **1-2094/2024**

Usuário: **Elida Cristina Voedelo**

Criação: **28/08/2024 09:29:04** Finalização: **28/08/2024 09:29:56**

Processo



Documento



MD5: **0423B4BF8353958C12CA55F03B4B5812**

SHA256: **7EB2D0F6731CFAF64E38C0DA4815D9B473E7AB4299C5C1768F7D6C4FA8036BA9**

Súmula/Objeto:

**Publicação AROM**

### INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP

OURO PRETO DO OESTE

RO

28/08/2024 09:29:04

### ASSUNTOS

AQ.GÊNEROS ALIMENT.NÃO PERECIVEIS

28/08/2024 09:29:04

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Elida Cristina Voedelo

Assessor Executivo do Gabinete

28/08/2024 09:29:59

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 980327 e o CRC 3D1C85C8.

sete reais e trinta e oito centavos); SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.344.050/0001-97, com valor de R\$19.926,60 (dezenove mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos); ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS - CNPJ: 33.584.641/0001-90, com valor de R\$55.797,65 (cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); SUL. COM ATACADO E VAREJO LTDA - CNPJ: 26.469.541/0001-57, com valor de R\$19.086,48 (dezenove mil, oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos); J2R AUTOMACAO LTDA LTDA - CNPJ: 30.247.600/0001-10, com valor de R\$3.849,30 (três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos); GR COMERCIO LTDA - CNPJ: 17.451.234/0001-58, com valor de R\$14.385,00 (quatorze mil e trezentos e oitenta e cinco reais); VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 47.171.447/0001-97, com valor de R\$14.168,00 (quatorze mil e cento e sessenta e oito reais); F. S. COMERCIO DE ABRASIVOS LTDA - CNPJ: 47.216.754/0001-47, com valor de R\$1,53 (um real e cinquenta e três centavos) e E.G.A REDE ELETRICA LTDA - CNPJ: 50.889.102/0001-88, com valor de R\$24.571,25 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos). Ficando o processo homologado com o valor total das empresas de R\$513.279,33 (quinhentos e treze mil, duzentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos).

Ariquemes/RO, 23 de agosto de 2024.  
CARLA GONÇALVES REZENDE  
Prefeita

**AVISO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2023**

2º (Segundo Colocado) - Concorrência Eletrônica 17/2023 - Processo: 23983/SEMPOG/2023  
A Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEMPOG, no exercício de suas atribuições legais e delegada pelo Decreto Municipal nº18.106/2021 e com base na IN nº16/2022, considerando a rescisão contratual com a empresa 1ª(primeira) colocada (ID 2609135) e manifestação Jurídica (ID 2600653), TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que CONVOCOU o licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 15.800.170/0001-28, classificada em 2º (segundo) lugar, do certame Concorrência Eletrônica 17/2023, através do ofício 271/2024 (ID 2611265), que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para execução da Obra de Pavimentação Asfáltica em Via Urbana com Drenagem através do Convênio 916417/2021, para manifestação de interesse, bem como apresentação de Proposta/Planilha Atualizada e Documentos de Habilitação, como solicitado pelo edital. A contratação se dará nas mesmas condições oferecidas pelo primeiro classificado, em conformidade com o ato convocatório.

Ariquemes, 27 de agosto de 2024.  
ELIZETE GONÇALVES DE LIMA  
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024**

Torna-se público o P.E.: 33/24, menor preço por LOTE; Processo n.º 446/2024/SEMEC; Objeto: Aquisição de Materiais e Bens Permanentes, a ser realizado em 12/09/2024, às 11h00 (horário de Brasília - DF), no sistema de licitações Licitanet (www.licitanet.com.br); Valor estimado: R\$ 244.565,17. Obtenção do edital e informações: PNCP; www.cabixi.ro.gov.br; cpl\_cabixi@hotmail.com ou (69) 3345-2553.

Cabixi-RO, 26 de agosto de 2024.  
ALLISON MAICON BENTO PRETTO  
Agente de Contratação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE**

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024**

Publicação nº 504/2024 de 28 de Agosto de 2024  
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Oeste torna público para conhecimentos dos interessados, a Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços nº 15/2024, Pregão eletrônico nº 015/CPL/2024, Processo Administrativo nº 466/2024, concernente a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DO MUNICÍPIO.  
Empresas vencedoras valor total: R\$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais); J.P. GENUÍNO DA SILVA & CIA LTDA (19275582000147) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais). Novo Horizonte do Oeste - RO, 28 de Agosto de 2024. José Teixeira da Silva Neto Secretário Municipal de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE**

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024.  
Processo Administrativo: 2094/GRP/2024.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - GRP. O valor é de R\$ 3.228.774,47 (três milhões, duzentos e vinte e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos). Adjudicatários: M. de Freitas inscrita no CNPJ sob o nº. 09.040.010/0001-25, Valor Estimado: R\$ 1.604.425,75 (um milhão, seiscentos e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos); Supermercado Campinense LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 14.207.668/0001-19, Valor Estimado: R\$ 553.163,94 (quinhentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos); Licita mais Hoffmann LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 50.202.063/0001-07 Valor Estimado: R\$ 164.747,32 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos); Sema Comercio de Alimentos LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 12.229.196/0001-70 Valor Estimado: R\$ 253.199,18 (duzentos e cinquenta e três mil, cento e noventa e nove reais e dezoito centavos); Gilson Monteiro da Silva LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 63.615.058/0001-60 Valor Estimado: R\$ 37.674,60 (trinta e sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos); Lavie Hospitalar LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 37.626.154/0001-01 Valor Estimado: R\$ 129.202,18 (cento e vinte e nove mil, duzentos e dois reais e dezoito centavos); Inovacao LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 19.634.357/0001-50 Valor Estimado: R\$ 486.361,50 (quatrocentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). Homologação: O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão. Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de agosto de 2024.

**EXTRATO DE REGISTO DE PREÇOS Nº 16/2024**

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024.  
Processo Administrativo: 1689/2024..  
Objeto: Aquisição de material de expediente (cartuchos de toner, tinta e papel sulfite). O valor é de R\$ 192.896,14 (cento e noventa e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e quatorze centavos). Adjudicatários: Papelaria Teixeira LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 04.925.681/0001-50, Valor Estimado: R\$ 5.887,20 (cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos); Martelli comercio e serviços LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 15.749.688/0001-84, Valor Estimado: R\$ 8.029,35 (oito mil, vinte e nove reais e trinta e cinco centavos); Global lux importação e exportação de materiais elétricos LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 22.854.208/0001-00, Valor Estimado: R\$ 10.395,04 (dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e quatro centavos); N C distribuidora de produtos e serviços LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 23.496.174/0001-92, Valor Estimado: R\$ 47.580,55 (quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); Luanda

comercio de suprimentos para informática LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 10.742.589/0001-57, Valor Estimado: R\$ 8.082,50 (oito mil, oitenta e dois reais e cinquenta centavos); NBB comercio de equipamentos de informática LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 10.820.186/0001-89, Valor Estimado: R\$ 16.835,50 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos); Santo expedito comercio e utilidades LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 25.684.429/0002-57, Valor Estimado: R\$ 96.086,00 (noventa e seis mil e oitenta e seis reais). Homologação: O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão. Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de agosto de 2024.

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024**

Processo Administrativo: 2317/GRP/2024.

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis. O valor é de R\$ 8.493.398,16 (oito milhões, quatrocentos e noventa e três reais, trezentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos). Adjudicatários: M. de Freitas - 09.040.010/0001-25; Supermercado Campinense LTDA - 14.207.668/0001-19; Samyra Alves dos Reis EIRELI - 22.787.894/0001-44; Comercial Baldassini LTDA - 12.651.645/0001-73; E.O.R Comercio LTDA - 40.189.098/0001-91; M S Distribuidora e Servicos LTDA - 51.713.456/0001-30; Sema Comercio de Alimentos LTDA - 12.229.196/0001-70. O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de agosto de 2024.  
ELIDA CRISTINA VOEDELO  
Assessor Executivo de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024**

Processo Administrativo: 2677/GRP/2024.

Aquisição de água mineral em copos contendo 200 ml. O valor é de R\$ 20.326,46 (vinte mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos). Adjudicatários: M. DE FREITAS - 09.040.010/0001-25. O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de agosto de 2024.  
ELIDA CRISTINA VOEDELO  
Assessor Executivo de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024**

Processo Administrativo: 2453/SEMSAU/2024.

Aquisição de material para construção e reformas.. O valor é de R\$ 74.526,06 (setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e seis centavos). Adjudicatários: Bem Brasil Ind. Comercio e Serviços LTDA - 17.623.813/0001-30; Valencia Ferramentas e Materiais para Construção LTDA - 50.536.479/0001-53; G R Rodrigues Mat pra Construção e Engenharia - 08.651.943/0001-96; Global Lux Importação e Exportação de Materiais Elétricos LTDA - 22.854.208/0001-00; Atacadão do Básico LTDA - 10.731.632/0001-89; P. H. B. Materiais para Construção LTDA - 26.915.509/0001-58. O presente processo licitatório foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de agosto de 2024.  
ELIDA CRISTINA VOEDELO  
Assessor Executivo de Gabinete

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 132/2024 - P.G.M**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO-CNPJ Nº 04.092.680/0001-71-Av. Castelo Branco nº 1046, Bairro dos Pioneiros, Pimenta Bueno/RO-CONTRATADO:SENFIO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.518.191/0001-02, sediado na Avenida Rua Uriel de Holanda, nº 1537, Linha do Tiro, Recife/PE-DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos termos do contrato nº 113/2023 - P.G.M. celebrado em 28.08.2023, referente a contratação de empresa especializada em software para monitoramento remoto da temperatura e pressão atmosférica da sala de vacinas. Conforme definições constantes no processo administrativo nº 7305/2023.-DO VALOR: O valor do presente termo aditivo é de R\$ 25.507,56 (vinte e cinco mil quinhentos e sete reais e cinquenta e seis centavos). Sendo empenhado o valor de R\$ 4.251,26 (quatro mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos) o restante será empenhado posteriormente ficando a cargo da secretaria interessada, por meio do agente responsável ou gestor do contrato.-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta das dotações orçamentárias: Ficha: 278 - Unidade: 021200 - Fundo Municipal de Saúde - Funcional: 10.301.0015.2070.0000 - Assegurar a Manutenção das Atividades da Atenção Primária - Classificação: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA, conforme pedido de empenho nº 4535/2024 de 16 de agosto de 2024.-DO PRAZO: O prazo do presente termo aditivo é de 12 (doze) meses, a partir da expiração da vigência do contrato nº 113/2023 - P.G.M.-Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato nº 113/2024 - P.G.M., celebrado em 28.08.2023.

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 134/2024 - P.G.M**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO-CNPJ Nº 04.092.680/0001-71-Av. Castelo Branco nº 1046 em Pimenta Bueno - CONTRATADA: TDF NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS LTDA-CNPJ Nº 41.389.018/0001-04-Av. Maurício Cardoso, nº 2800, Centro, Boqueirão do Leão/RS.- DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto alteração unilateral do Contrato nº 028/2024 - P.G.M., no qual requer o acréscimo contratual na Cláusula das Obrigações da Contratante, fazendo constar conforme Termo de Convênio nº 931696/2022 de 01/09/2022 (ID 445783): - CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE: 8.1.17 permitir o livre acesso de servidores do CONCEDENTE, e dos órgãos de controle interno e externo, a qualquer tempo e lugar, aos processos, documentos e informações referentes a este Convênio, bem como aos locais de execução do respectivo objeto;-DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 135/2024 - P.G.M**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO-CNPJ Nº 04.092.680/0001-71-Av. Castelo Branco nº 1046, Pimenta Bueno/RO-CONTRATADA: CONSTRUTORA MCB LTDA-CNPJ Nº 02.381.253/0001-88-Rua Liduina nº 65 Roque, Porto Velho/RO-DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do contrato nº 118/2023 - P.G.M. celebrado em 31.08.2023, referente a contratação de empresa para locação de máquinas, no sistema de horas máquinas, Conforme definições constantes no processo administrativo nº 8757/2023.-Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato 118/2023 - P.G.M. celebrado em 31.08.2023.



# Município de Ouro Preto do Oeste



04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Publicação</b>	<b>DOU</b>	<b>29/08/2024</b>

ID: <b>981430</b>	Processo	Documento
CRC: <b>5E967689</b>		
Processo: <b>1-2094/2024</b>		
Usuário: <b>Elida Cristina Voedelo</b>		
Criação: <b>29/08/2024 07:53:25</b>	Finalização: <b>29/08/2024 07:54:50</b>	

MD5: **B5FCF678BD319ECDC285B90F6A707DBB**

SHA256: **184262D6814E6561EB300512FA9DC98F5E0D808EABA40B1F0C714C75E38A7A29**

Súmula/Objeto:

**Publicação DOU**


### INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	29/08/2024 07:53:25
--------------------------	---------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

AQ.GÊNEROS ALIMENT.NÃO PERECIVEIS	29/08/2024 07:53:25
-----------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Elida Cristina Voedelo	Assessor Executivo do Gabinete	29/08/2024 07:54:55
---	--------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 981430 e o CRC 5E967689.







# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79  
Praça da Liberdade  
www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata de Registro de Preços - ARP</b>	<b>17/24 e suas publicações</b>	<b>29/08/2024</b>

ID:	981477	Processo	Documento
CRC:	D40D3F0B		
Processo:	1-2094/2024		
Usuário:	Luisa Fagundes de Almeida		
Criação:	29/08/2024 08:12:37	Finalização:	29/08/2024 08:15:21

MD5: FE3477D1CB40FC0177F654B0BCA35B09  
SHA256: 3AD908A577793DCB6BD230E033B42D57C2730F731956683592E5C660D4F30F76

Súmula/Objeto:  
**Ata de Registro de Preços- ARP**


### INTERESSADOS

ORGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	29/08/2024 08:12:37
--------------------------	---------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

AQ.GÊNEROS ALIMENT.NÃO PERECIVEIS	29/08/2024 08:12:37
-----------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Luisa Fagundes de Almeida	Gerente de Execução e Contr. de Registro de Preços	29/08/2024 08:15:39
--	--	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 981477 e o CRC D40D3F0B.